
Determina n° 10/2024 

Oggetto: Accordo quadro per il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria dei mezzi elettrici 

Renault Twizy e Kangoo in comodato ad ATAM per la gestione del servizio di car sharing. Determina 

di aggiudicazione. 

L’Amministratore Unico 

Considerato che: 

- è necessario provvedere all’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e 
straordinaria dei mezzi elettrici di proprietà del Comune di Arezzo e concessi in usufrutto ad 
ATAM SpA con atto del 24.04.15 e adibiti al servizio di Car Sharing per il periodo di QUATTRO 
anni;  

- non potendo stimare a priori le quantità effettive degli interventi in oggetto, anche in ragione 
dell’imprevedibilità del verificarsi di alcuni danni, è stato individuato nell’accordo quadro, 
così come definito dall’art. 59 del D.Lgs 36/23, quale modalità contrattuale più idonea per il 
loro affidamento; 

- l’importo stimato per il periodo di QUATTRO ANNI, secondo i dati storici degli anni 2022-
2023, è di circa € 15.900,00 oltre Iva; 

Preso atto che: 

- l’importo dell’appalto risulta essere inferiore alle soglie di cui all’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs 
36/2023, tale da consentire l’AFFIDAMENTO DIRETTO;  

- in applicazione degli artt. 25 e 26 del codice, per tutti gli affidamenti, sopra e sotto soglia, a 
partire dal 1° gennaio 2024 devono essere utilizzate piattaforme di approvvigionamento 
digitale certificate; 

- la società NUOVA COMAUTO SPA, unica realtà presente nel territorio del Comune di Arezzo 
accreditata da Renault non solo del servizio di assistenza sui propri veicoli elettrici ma anche 
del servizio magazzino ricambi e officina meccanica, ha sempre svolto il servizio a regola 
d’arte nel rispetto di patti e condizioni, dimostrando elevate competenze e maturando nel 
corso degli anni una profonda conoscenza della flotta di veicoli adibita al servizio e delle loro 
peculiarità; 

Visti:  

- l’RDO n. 4520/2024 pubblicata sulla piattaforma START in data 12/2/24; 
- vista l’offerta rimessa in data 20/02/24 di € 15.900,00 oltre Iva; 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa 

- di procedere con l’affidamento, ai sensi dell’art. 59 del D.Lgs 36/2023, dell’accordo quadro 
per il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria dei mezzi elettrici Renault Twizy e 
Kangoo in comodato ad ATAM per la gestione del servizio di car sharing in favore della 
società NUOVA COMAUTO SPA di Pistoia; 



- l’importo massimo dell’accordo è stimato in € 15.900,00 per il periodo di quattro anni 
decorrenti dalla sua attivazione; 

- di dare mandato agli uffici di predisporre tutti gli atti necessarie per il completamento delle 
procedure amministrative; 

- il Responsabile Unico del Progetto è la Geom. Valentina Tavanti. 

 
Arezzo lì 21 febbraio 2024 

 L’Amministratore Unico 
 Carla Tavanti 


